江 西 师 范 大 学 学 生 处

学工字〔2019〕46 号

关于做好2019年度“ 叶圣陶奖学金 ”评选工作的通知

各学院：

根据《关于开展 2019 年度“叶圣陶奖学金”评选工作

的通知》（教师基金会函〔2019〕51 号）文件要求，决定开

展我校 2019 年度“叶圣陶奖学金”评选工作。现将有关事

项通知如下：

一、评选对象

评选对象为全校 2016、2017 级品学兼优的全日制师范

专业本科学生。

二、申请条件

1.热爱祖国，拥护中国共产党的领导，模范遵守国家法

律和校纪校规。

2.热爱教育事业，具有投身教育事业的理想抱负，积极

践行社会主义核心价值观。

3.学习刻苦，成绩优秀，2018—2019学年专业素质在本

专业排名前20%。

4.积极参加科学研究和各类学术竞赛活动，在各类省级

（含）以上竞赛中获奖或在省级（含）以上期刊上发表过论

文者优先推荐。

5.乐于助人，勇于奉献，关心乡村教育，热心社会工作，

积极参加社会实践和公益活动，能主动为同学服务，具有良

好的团结协作精神。

6.同等条件下，优先推荐定向到乡村从事中小学教育的

师范生。

7.曾获得过“叶圣陶奖学金”的 2016 级学生不再推荐

评选。

三、奖励名额及金额

全校“叶圣陶奖学金”获得者共 17 人，奖励标准为每人

3000 元，共计 51000 元。各学院名额见“叶圣陶奖学金”推

荐名额分配表（附件 1）。

四、评选流程

1．学生本人向班级提出书面申请，班级民主评议后择优

向学院推荐。

2．学院本着公开、公平、公正的原则择优遴选确定候选

人，确定后在全院范围内进行公示。

3．公示无异议后，学院指导候选人填写中国教师发展基

金会“叶圣陶奖学金”推荐表（附件 2）。按照填写样表（附

件 3）要求如实填写推荐表电子稿，勿改动表格格式,包括字

体及行间距，待打印后手工签名并填写日期。

4．学校汇总审核后在学校范围内进行公示。公示无异议

后，学校组织召开评审会，审议确定推荐候选人名单，并于

10 月 10 日前将评选相关材料报中国教师发展基金会。

5. 中国教师发展基金会对我校申请“叶圣陶奖学金”的

学生名单进行审核确认。学校在收到基金会奖学金款项后立

即组织举行奖学金发放仪式。

五、上报材料及时间要求

因评审时间紧，请各学院严格按照评选要求和流程，认

真做好奖学金的宣传、动员、初审、公示和候选人申报材料

审核把关工作，并在 9 月 24 日下午下班前务必将“叶圣陶奖

学金”推荐表用 A4 纸打印（一式二份）交学生资助中心宋美

凤同志处，电子稿通过 OA 同时发送。

未尽事宜请垂询：宋美凤 88120147。

附件：

1.“叶圣陶奖学金”推荐名额分配表

2. 中国教师发展基金会“叶圣陶奖学金”推荐表

3. 填写样表

学生处 学生资助管理中心

2019 年 9 月 18 日

附件 1：

“叶圣陶奖学金”推荐名额分配表

学院 名称 推荐名额 学院名称 推荐名额

教育学院 1 心理学院 1

文学院 1 文旅学院 1

新闻与传播学院 1 外国语学院 1

音乐学院 1 美术学院 1

数信学院 1 理电学院 1

化工学院 1 生命学院 1

体育学院 1 计算机学院 1

地理学院 1 公费师范生院 1

初教学院 1

合 计 17

附件 2：

中国教师发展基金会“叶圣陶奖学金”推荐表

学生姓名 性别 出生年月 政治面貌

身份证号 籍贯

所在学校 所在学院

专业 入学时间

上年度专

业排名
联系方式

推 荐

获 得

“叶圣陶

奖学金”

理 由

获推荐学生签名： 年 月 日

学校评审

意见及公

示结果

负责人签名： 公章

填表说明：

1．本表由获推荐学生本人填写，并上报学校相关负责部门评审；

2．“学校评审意见及公示结果”两栏填写应尽可能详细，负责人须签名，并加盖公章。

附件 3：填写样表

中国教师发展基金会“叶圣陶奖学金”推荐表

学生姓名 李三 性别 女 出生年月 1995 年 8 月 政治面貌 中共党员

身份证号
123456789011 籍贯 江西南昌

所在学校 江西师范大学 所在学院 心理学院

专业 心理学 入学时间 2015 年 9 月

上年度专

业排名
2/64 联系方式 1325469700

推 荐

获 得

“叶圣陶

奖学金”

理 由

在校期间，本人积极进取，努力上进，在思想上、学习上、工作上、生活上都表现较为

优秀。

思想上，本人积极向上，认真学习党的有关理论知识，时刻关注党和国家的政治方针，

提高自身的思想政治水平。本人作为一名入党积极分子，不断学习党的知识，参加入党积极

分子培训班，端正入党动机，积极向党组织靠拢。

学习上，始终保持端正的学习态度，勤奋学习，成绩在班上名列前茅，曾获“*等综合素

质奖学金”、“三好学生”、“优秀学生干部”等荣誉。课余时间，积极主动学习。

工作上，曾任学生会部长，班级班长，工作脚踏实地，认真负责，积极热心为同学服务。

社会实践上，积极参加各项实践活动，如爱心家教、志愿服务队、暑期三下乡等实践活

动。

本人热爱教育事业，具有投身教育事业的理想抱负，从小有志于从事基础教育工作等。

获推荐学生签名： 年 月 日

学校评审

意见及公

示结果

经个人申请和学院初评，校评审委员会审核和公示，该生符合评审条件，同意推荐。

负责人签名： 公章

填表说明：

1．本表由获推荐学生本人填写，并上报学校相关负责部门评审；

2．“学校评审意见及公示结果”两栏填写应尽可能详细，负责人须签名，并加盖公章。

应填写“中共党

员”、“中共预

备党员”、“共

青团员”、“群

众”等不得填写

入党积极分子，

必须填写全称

抄报：学校领导。

抄送：学工委成员单位。

学生处办公室 2019年 9月18日印发